
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062600224

224

Nº 121, sexta-feira, 26 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Secretaria Municipal de Assistência Social de Barra do Piraí, Processo Administrativo nº 424/2020,
na modalidade Pregão Eletrônico nº 036/2020, do tipo menor preço global, que será realizada no
dia 10 de julho de 2020, às 14:00 horas. Maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna pública a data da licitação referente
à Aquisição de Conjunto Escolar para Unidades de Ensino da Rede Pública Municipal,
consoante ao Termo de Compromisso PAR nº 201405921, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência (Anexo I). Processo
Administrativo nº 984/2020, na modalidade Pregão Eletrônico nº 038/2020, do tipo menor
preço item, que será realizada no dia 16 de julho de 2020, às 15:00 horas, na sala de
licitações, maiores informações pelo tel.: (24) 2442-5372.

Barra do Piraí, 24 de junho de 2020.
AILCE MALFETANO MATTOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELFORD ROXO

AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NO 9/2020

PROCESSO Nº 25/00006/2020
A Prefeitura da Cidade de Belford Roxo, torna público o Adiamento "Sine Die"

da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº009/2020, referente a contratação para SERVIÇOS DE
COLETA DE RESÍDUOS DOMICILIARES, URBANOS, INERTES, RECICLÁVEIS E HOSPITAL A R ES ,
COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS INSUMOS, MÃO DE OBRA E EQUIPAMENTOS
NECESSÁRIOS, conforme solicitação do Tribunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro -
TCE/RJ, através do Ofício nº 217.031-2/20, onde se realizaria no dia 16 de JULHO de 2020
às 14:00 horas, à sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Rua Floripes Rocha,
nº378, 4º andar, sala 406 - Centro Belford Roxo/RJ. Quaisquer esclarecimentos relativos à
licitação poderão ser prestados através dos telefones (0XX21) 2103-6870, ou e-mail:
cotacaobelfordroxo@gmail.com, ou ainda na sede da Prefeitura, nos horários de 09:00 as
17:00 horas.

Belford Roxo-RJ, 25 de JUNHO de 2020.
JERONIMO CORREIA RAMOS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

SECSA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

P R O C ES S O : 1 3 9 6 9 / 2 0 2 0
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
R EA L I Z AÇ ÃO : 0 9 / 0 7 / 2 0 2 0
HORA: 10:00 HS

AQUISIÇÃO DE MATERIAL QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PARA AS UNIDADES ESFS,
CENTRO DE SAÚDE OSWALDO CRUZ, PAM SANTO ANTÔNIO, HOSPITAL MUNICIPAL OTIME
CARDOSO DOS SANTOS, REDE DE FRIO E PARA CAMPANHAS EXTRAMURO, QUE COMPÕEM
A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE IMUNIZAÇÃO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SALAS DE VACINAÇÃO DE CABO FRIO E PARA TESTAGEM DE PACIENTES
SUSPEITOS DE COVID-19.

TIPO:MENOR PREÇO ITEM
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: Rua Fagundes Varela, s/nº, Bairro: São

Cristóvão - Cabo Frio RJ, horário de 10:00 às 16:00 horas, no Portal da Transparência
(www.saude.cabofrio.rj.gov.br) ou no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL, no
endereço: www.bll.org.br

Cabo Frio-RJ, 24 de junho de 2020
EDUARDO ANDRADE DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2020

Repetição

Processo Administrativo nº 003/000082/2020.
Contratação de empresa especializada para o fornecimento e implantação de

um Sistema de Vigilância e Monitoramento Digital, com a implementação do CICC-BF -
Centro Integrado de Comando e Controle - Baixada Fluminense, e uma Plataforma de
Integração, Comando e Controle e Gestão de Dados, para o Município de Duque de Caxias,
através da Secretaria Municipal de Governo, localizado na Avenida Brigadeiro Lima e Silva,
1189, Jardim Vinte e Cinco de Agosto, CEP 25071-181, atendendo às especificações
técnicas e operacionais descritas e em conformidade de condições, descrições, quantidades
e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos, parte integrante deste
Edital. DATA DO CERTAME: 12 DE AGOSTO DE 2020. HORA: 10:00H. RETIRADA DO EDITAL:
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA

(http://transparencia.duquedecaxias.rj.gov.br/licitacoes.php) ou em pen drive
no endereço Alameda Esmeralda, 206 - Jardim Primavera - D.Caxias/RJ - Comissão
Permanente de Licitação.

INFORMAÇÕES: cpl.segov@duquedecaxias.rj.gov.br - TELEFONE: (21) 2773-
6242

DOUGLAS RHANIERI MACHADO DOS SANTOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

PROCESSO: 1182/2018
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ENTREGA DOS ENVELOPES: até 17/07/2020 às 15:00 hs
REALIZAÇÃO: 17/07/2020
HORA: 15:00 hs

CONTRATAÇÃO DE FIRMA ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO CIVIL
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL BERNARDINO DE
MELO LOCALIZADA NO CENTRO - ENGENHEIRO PEDREIRA - JAPERI - RJ.

TIPO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL
RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital com as especificações da

referida licitação, encontra-se a disposição dos interessados no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Japeri, http://siapegov.japeri.rj.gov.br/portal-transparencia/home,
ou, ainda, por meio da Comissão Permanente de Licitação/CPL - SEMUG, situada a Estrada
Vereador Francisco da Costa Filho nº 1993 - Santa Inês - Engenheiro Pedreira - Japeri - RJ,
no horário de 09:00 às 16:00 horas, diariamente, exceto aos sábados, domingos e feriados.
O requerimento será feito mediante preenchimento de formulário próprio da CPL/SEMUG.
No ato de requerimento do Edital, os interessados deverão entregar 01 (um) CD-Rom novo,
com embalagem lacrada, no qual serão gravados o Edital e seus Anexos. Os arquivos serão
gravados de forma a permitir somente sua leitura e impressão.

Japeri - RJ, 25 de Junho de 2020.
CARLOS ALEXANDRE IOTTE DE ALMEIDA

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 13/2020

EXCLUSIVO PARA:
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE e/ou
AMPLA CONCORRÊNCIA

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 02, torna público, que
fará realizar no dia 14 de Julho de 2020, às 10:00h, na sala da Comissão de Pregão na sede
do CIAS - Centro Integrado de Administração da Saúde, sito à Rua Darcílio Possati, nº 134,
Visconde de Araújo, Macaé/RJ, o PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 013/2020 do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis em vigência. O Edital, seus anexos e demais
informações estarão disponíveis para download no site do Município de Macaé
(www.macae.rj.gov.br). O edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira,
situado no CIAS e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ,
de segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2015 e 2072.

Objeto: Aquisição de materiais de consumo de uso médico-hospitalar (Pinças e
Instrumentais para Cirurgias Videolaparoscópicas), visando atender as necessidades da
Secretaria Municipal Adjunta de Alta e Média Complexidade - SEMUSA.

Observação: Em não havendo para o ITEM licitado a habilitação regular de pelo
menos um licitante, nos moldes da exclusividade de que trata o artigo 48, I da LEI
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, a sessão prosseguirá em AMPLA
CONCORRÊNCIA, sem a necessidade de marcação de nova data para o certame.

Macaé-RJ, 25 de Junho de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 98/2020

EXCLUSIVO PARA
EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, torna público, que
fará realizar no dia 13 de JULHO de 2020, às 10:00h, (horário de Brasília), o PR EG ÃO
ELETRÔNICO FMS Nº 098/2020 do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, de acordo com as Leis
em vigência. O Edital, seus anexos e demais informações estarão disponíveis para
download nos seguintes sites www.macae.rj.gov.br e http://www.comprasnet.gov.br . O
edital também estará disponível na sala da Comissão Pregoeira, no CIAS - Centro Integrado
de Administração da Saúde, situado à Rua Darcílio Possati, nº 134, Visconde de Araújo,
Macaé/RJ e a retirada será através de pessoa credenciada e com carimbo do CNPJ, de
segunda a sexta-feira, tel. contato (22) 2763-6330 Ramal 2015 e 2072.

Objeto: Aquisição de FRAGMENTADORA DE PAPEL, com garantia para atender
às necessidades das Equipes de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde - SEMUSA .

Macaé-RJ, 25 de junho de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020 - SRP

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira 05, no uso de suas
atribuições legais, torna pública a decisão da Autoridade Superior quanto ao julgamento do
recurso interposto pela empresa Prestymedick Comércio e Representação Comercial de
Materiais Médicos Hospitalares LTDA (Processo Administrativo nº 401.340/2020), não
conhecendo o recurso, por ser intempestivo, e no mérito, negar-lhe provimento em sua
totalidade e mantendo incólume a decisão anterior.

Macaé-RJ, 25 de Junho de 2020.
MARCIO DA MATA

Coordenador Especial de Compras, Contratos e ARPs
PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

Processo nº 1983/2020
Execução de serviços de manutenção preventiva e corretiva predial nas

Unidades de Saúde e Educação da rede municipal de Mendes, RJ, conforme especificações
técnicas - Anexo II. Data de recebimento dos envelopes: 13/07/2020, às 11h. Informações
adicionais: licitacaosaudemendes@gmail.com /Tel. (24) 2465-4646 e disponibilidade para
leitura no quadro de avisos da municipalidade. Endereço para retirada: Rua Prof. Paulo
Sérgio Nader Pereira, nº. 250, 2° andar - Centro - Mendes (RJ).

Mendes-RJ, 24 de maio de 2020.
FERNANDO AUGUSTO SOARES DOS REIS

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE MESQUITA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 5/2020

Repetição

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/14377/19
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

medicina e segurança do trabalho, para elaboração, implantação e implementação do
Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional - PCMSO; elaboração, implantação e
implementação do Programa de Prevenção de Riscos Ambientais- PPRA.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global
DATA, HORA E LOCAL: Dia 13/07/2020 às 10:00h, na sala de reuniões da CPL, na

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, 120, Centro, Mesquita, RJ.
EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital estará disponível para leitura e aquisição,

mediante a apresentação de pen drive, do carimbo do CNPJ e a entrega de 01 (uma) resma
de papel A4, de 2º à 6º feira no horário comercial, das 10:00h às 15:00h.

Telefone: (21) 2042-3085.

Mesquita-RJ, 25 de junho de 2020
MAURÍCIO VIDAL

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-26T00:45:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




